6

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ февраля 2015 г. № ____ - п
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Положения
об официальном сайте Администрации

Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и законом Ненецкого автономного округа от 13.10.2011 № 71-оз «О государственных информационных системах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Ненецкого автономного округа                            от 10.06.2008 № 92-п «Об утверждении Положения об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа в сети Интернет»;

2) постановление Администрации Ненецкого автономного округа                            от 02.06.2011 № 100-п «О внесении изменений в Положение об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа в сети Интернет, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 10.06.2008      № 92-п»;

3) постановление Администрации Ненецкого автономного округа                            от 28.08.2013 № 326-п «О внесении изменений в Положение об официальном сайте администрации Ненецкого автономного округа в сети Интернет»;

4) пункт 1 Изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденных постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.03.2014 № 77-п «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                                     И.В. Кошин

	Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от __.02.2015 № ___-п

«Об утверждении Положения
об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа»

Положение
об официальном сайте Администрации

Ненецкого автономного округа
1. Официальный сайт Администрации Ненецкого автономного округа (далее – официальный сайт) входит в состав государственной информационной системы Администрации Ненецкого автономного округа «Единая система информационных ресурсов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа» и предназначен для обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Ненецкого автономного округа и иных органов государственной власти Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее Положение определяет состав и структуру официального сайта, а также порядок его администрирования и информационного наполнения.

3. Адрес официального сайта в сети Интернет: adm-nao.ru.

4. На официальном сайте информация размещается в разделах по                                       трем направлениям:

1) общая информация о Ненецком автономном округе;

2) информация о деятельности Администрации Ненецкого автономного округа и губернатора Ненецкого автономного округа, формируемая в соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2014 № 208-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа»;
3) иная информация.

5. Сбор и обработка предложений по изменению структуры и разделов официального сайта Администрации Ненецкого автономного округа осуществляется Департаментом региональной политики Ненецкого автономного округа по предложениям исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа.
6. Актуализацию структуры и наименование разделов осуществляет управление информатизации и связи Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа по заявке Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа.

7. Разделы состоят из подразделов согласно Приложению к Положению.

8. Размещение, изменение, удаление информации в подразделах (далее – наполнение подразделов) осуществляется администраторами подразделов, назначаемых руководителями исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа. Ответственные администраторы направляют в казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкий информационно-аналитический центр» заявку для получения доступа на официальный сайт.
9. На официальном сайте могут размещаться ссылки и баннеры на иные сайты.
При размещении ссылок на иные сайты, исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа направляют в Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа заявку, содержащую наименование ссылки и адрес в сети «Интернет», на который должен осуществляться переход по создаваемой ссылке.
При размещении баннеров на иные сайты, исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа направляют в Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа заявку, содержащую графическое изображение баннера в электронном виде и адрес в сети «Интернет», на который должен осуществляться переход по создаваемому баннеру.
10. Управление информатизации и связи Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа по заявке Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа осуществляет размещение ссылок и баннеров на официальном сайте.
11. На официальном сайте не допускается размещения рекламной информации в коммерческих целях.
12. Актуализация информации осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2014 № 208-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа».
13. Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа не реже 1 раза в квартал проводит анализ структуры и общего вида официального сайта, по результатам которого, дает соответствующие рекомендации администраторам подразделов.

Приложение
к Положению об официальном

сайте Администрации Ненецкого

автономного округа
от __.02.2015 № ___-п

Перечень
исполнительных органов власти Ненецкого автономного

округа, осуществляющих наполнение подразделов официального

сайта Администрации Ненецкого автономного округа

общедоступной информацией о своей деятельности
	Направления
	Раздел
	Подраздел
	Исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа, ответственные за размещение информации

	Общая информация
о Ненецком автономном округе
	Новости
	Новости губернатора
	Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа

	Новости Администрации НАО

	Фотоархив

	Видео

	Аудио

	Информационные бюллетени

	Опровержения, уточнения

	Анонсы

	Информация о деятельности Администрации Ненецкого автономного округа и губернатора Ненецкого автономного округа

Иная информация
	Власть
	Губернатор Ненецкого автономного округа
	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа, иные органы государственной власти Ненецкого автономного округа

	Состав Администрации Ненецкого автономного округа

	Исполнительные органы государственной власти

	Местное самоуправление

	Собрание депутатов Ненецкого автономного округа

	Заседания Администрации Ненецкого автономного округа

	Совещательные органы

	Исполнение «Майских Указов Президента РФ»
	Направить обращение
	Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа,
иные органы государственной власти Ненецкого автономного округа

	Комиссия по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития НАО

	Указы Президента РФ
от 7 мая 2012 года

№№ 596-606

	Законы и нормативные правовые акты

	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

	Обращения и приемы граждан
	Нормативные правовые акты
	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

	Личный кабинет

	Личные приемы граждан

	Обзоры обращений граждан

	Администра-

тивная реформа
	Комиссия по проведению административной реформы
	Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа

	Комиссия по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг

	Административные регламенты

	Многофункциональный центр

	Региональный портал государственных и муниципальных услуг

	Универсальная электронная карта

	Досудебное обжалование

	Административная ответственность

	Законодательство и методические материалы

	Ссылки

	Государствен-ная служба НАО
	Вакансии
	Аппарат
Администрации Ненецкого автономного округа

	Порядок поступления на государственную гражданскую службу

	Квалификационные требования

	Центр занятости населения НАО

	Резюме

	Вопросы

	Противодей-ствие коррупции
	Совет по противодействию коррупции
	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

	Нормативные правовые акты

	Методические материалы

	Формы бланки

	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

	Доклады, отчеты, обзоры

	Сведения о доходах

	Обратная связь

	Часто задаваемые вопросы

	Иная информация

	Справочная информация

	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа,
иные органы государственной власти Ненецкого автономного округа

_________